



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
1	1	1	00013149 - ABACAXI <i>Produto limpos e de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma</i>		unidade	50,000000	5,640000	282,00
2	2	2	00013150 - ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG <i>Mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com</i>		unidade	200,000000	13,433333	2.686,67
3	3	3	00013151 - ALHO <i>Graúdo, bulbo inteiro, sem brotos, sem grãos chochos, machucados, novo de 1ª qualidade, com prazo de</i>		quilograma	100,000000	24,993333	2.499,33
4	4	4	00013152 - AMENDOIM 500G <i>Amendoim em grão. Pacote com 500g cada.</i>		unidade	80,000000	11,630000	930,40
5	5	5	00013153 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML <i>Azeite de oliva extra virgem com acidez máxima de 0,8% (em ácido</i>		unidade	26,000000	33,300000	865,80
6	6	6	00013154 - AZEITONA SEM CAROÇO 500G <i>Graúda, sem caroço, em conserva – embalagem de plástico com 500</i>		unidade	90,000000	16,660000	1.499,40
7	7	7	00013155 - AMIDO DE MILHO 500G <i>Pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar</i>		unidade	40,000000	7,900000	316,00
8	8	8	00013156 - ARROZ TIPO 1 5KG <i>Classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. A embalagem</i>		unidade	200,000000	27,293333	5.458,67
9	9	9	00013157 - AVEIA 200G <i>Cereal de aveia em flocos finos enriquecida com vitaminas e sais minerais, em caixa. Rótulo contendo</i>		unidade	100,000000	6,790000	679,00
10	10	10	00013158 - BACON <i>Defumado, em embalagem plástica.</i>		quilograma	200,000000	21,170000	4.234,00
11	11	11	00013159 - BALA MOLE 700G <i>Bala mole recheada, sortida. Pacote com aproximadamente 700g cada.</i>		unidade	60,000000	8,200000	492,00
12	12	12	00013160 - BANANA PRATA <i>Peso médio: 50 g. Originário de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", estar fresca, ter atingido</i>		quilograma	510,000000	6,330000	3.228,30
13	13	13	00013161 - BANANA DA TERRA <i>Peso médio: 100 g. Originário de planta sadia, destinado ao consumo</i>		quilograma	230,000000	6,866667	1.579,33
14	14	14	00013162 - BATATA INGLESA <i>Batata inteira, lisa, com polpa intacta e limpa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, sem manchas ou</i>		quilograma	390,000000	6,263333	2.442,70



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
15	15	15	00013163 - BATATA PALHA <i>Crocante e sequinha-peso por pacote 140 gramas. especificação técnica: batata frita processada; tipo</i>		unidade	250,000000	11,870000	2.967,50
16	16	16	00013164 - BETERRABA <i>Tipo sem folhas, classificação extra. Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no</i>		quilograma	30,000000	5,830000	174,90
17	17	17	00013165 - BISCOITO CREAM CRACKER 400G <i>Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes</i>		unidade	220,000000	6,016667	1.323,67
18	18	18	00013166 - BISCOITO CREAM CRACKER 2KG (CAIXA) <i>Tipo cream cracker. Biscoito crocante, inteiro, ingredientes</i>		caixa	52,000000	23,070000	1.199,64
19	19	19	00013167 - BISCOITO MAISENA 400G <i>Doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do</i>		unidade	230,000000	6,016667	1.383,83
20	20	20	00013168 - BISCOITO MAISENA 2KG (CAIXA) <i>Doce tipo maisena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do</i>		caixa	52,000000	20,950000	1.089,40
21	21	21	00013169 - BISNAGA DE MORTADELA <i>Produto de 1ª Qualidade, composto de carne bovina, suína e</i>		unidade	45,000000	28,820000	1.296,90
22	22	22	00013170 - BOMBOM <i>Pacote com aprox. 01 kg com recheio e sabores diversos.</i>		unidade	60,000000	42,760000	2.565,60
23	23	23	00013171 - CALDO DE CARNE <i>Caixa com aprox. 57g, contendo 6 cubos</i>		unidade	125,000000	3,550000	443,75
24	24	24	00013172 - CALDO DE GALINHA <i>Caixa com aprox. 57g, contendo 6 cubos</i>		unidade	125,000000	3,550000	443,75
25	25	25	00013173 - CANELA EM PÓ <i>Canela em pó embalagem com aprox. 30g. Emb. Com dados de identificação do produto, marca do</i>		unidade	30,000000	6,293333	188,80
26	26	26	00013174 - CANJICA 500G <i>Produto de boa qualidade, branca em embalagem primária, saco polietileno atóxico resistente,</i>		unidade	150,000000	6,896667	1.034,50
27	27	27	00013175 - CANJIQUINHA 1KG <i>Canjiquinha de milho, amarela, tipo 1, embalada em pacote plástico transparente resistente de 1kg.</i>		unidade	50,000000	5,130000	256,50
28	28	28	00013176 - CARNE BOVINA CONGELADA PEDAÇO <i>Patinho bovino magro, LIMPO, congelado, com cor, sabor e odor</i>		quilograma	400,000000	36,326667	14.530,67



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ N° 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
29	29	29	00013177 - CARNE BOVINA MOÍDA <i>Acém bovino limpo, magro, moído, congelado ou resfriado, com cor.</i>		quilograma	300,000000	31,660000	9.498,00
30	30	30	00013178 - CARNE BOVINA TIPO BIFE <i>Alcatra, magro, resfriado, com cor, sabor e odor característicos do</i>		quilograma	300,000000	35,830000	10.749,00
31	31	31	00013179 - CEBOLA <i>Lisa, firme, tamanho médio, sem brotos, nova, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas.</i>		quilograma	300,000000	7,583333	2.275,00
32	32	32	00013180 - CEBOLINHA <i>Cebolinha fresca, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, firme, intacta, isenta de enfermidades.</i>		quilograma	30,000000	6,260000	187,80
33	33	33	00013181 - CENOURA <i>Tipo sem rama, classificação extra, tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado consistente ao</i>		quilograma	200,000000	6,293333	1.258,67
34	34	34	00014481 - CEREAL INFANTIL 230G <i>Multicereais, embalagem de 230g, Rico em ferro, vitaminas e cereais.</i>		unidade	200,000000	6,740000	1.348,00
35	35	35	00013183 - CHOCOLATE GRANULADO 500G <i>Embalagem de 500g, granulado confeito de chocolate macio, na cor</i>		unidade	72,000000	10,010000	720,72
36	36	36	00013184 - CHUCHU <i>Tamanho e Coloração uniforme, produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos</i>		quilograma	200,000000	4,096667	819,33
37	37	37	00013185 - COCO RALADO <i>Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Aspecto fragmentos</i>		unidade	42,000000	35,490000	1.490,58
38	38	38	00013186 - COENTRO <i>Erva com coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e</i>		quilograma	30,000000	8,470000	254,10
39	39	39	00013187 - COLORAU <i>Corante natural de urucum, pacote de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 meses a contar da</i>		unidade	70,000000	8,393333	587,53
40	40	40	00013188 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO <i>Bandeja com aprox. 1kg de coxa e sobrecoxa de frango com pele e</i>		quilograma	300,000000	10,860000	3.258,00
41	41	41	00013189 - CRAVO DA INDIA <i>Constituídos por botões florais sãos, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico,</i>		unidade	40,000000	4,250000	170,00
42	42	42	00013190 - CREME DE LEITE 200G <i>Com registro do S.I.F creme de leite; apresentando teor de matéria gorda</i>		unidade	300,000000	3,840000	1.152,00



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
43	43	43	00013191 - DOCE DE GOIABADA <i>Em embalagem plástica de 300g.</i>		unidade	300,000000	5,050000	1.515,00
44	44	44	00013192 - DOCE DE BANANA <i>Pacote com 50 unidades em embalagem plástica.</i>		unidade	100,000000	19,820000	1.982,00
45	45	45	00013193 - FARINHA DE MANDIOCA <i>Tipo de mandioca, branca, tipo 1, seca, em pacote contendo 1 Kg. O</i>		unidade	200,000000	7,526667	1.505,33
46	46	46	00013194 - FARINHA DE TRIGO <i>Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil</i>		unidade	300,000000	7,293333	2.188,00
47	47	47	00013195 - FARINHA DE ROSCA <i>Farinha de rosca, tipo 1, seca, em pacote contendo 1 Kg. O produto</i>		unidade	100,000000	13,450000	1.345,00
48	48	48	00013196 - FEIJÃO CARIOCA 1KG <i>Tipo 1, solto, bom estado de armazenamento e conservação apto</i>		unidade	300,000000	9,663333	2.899,00
49	49	49	00013197 - FERMENTO BIOLÓGICO <i>Embalagem plástica de 10g - Fermento seco e instantâneo.</i>		unidade	70,000000	2,190000	153,30
50	50	50	00013198 - FERMENTO EM PÓ <i>Embalagem plástica de 250g. Ingredientes básicos: amido de milho, fosfato monocalcico,</i>		unidade	200,000000	9,996667	1.999,33
51	51	51	00013199 - FILÉ DE PEIXE <i>Filé de peixe, Limpo, congelado, com cor, sabor e odor característico do produto de boa qualidade, ausência</i>		quilograma	80,000000	48,660000	3.892,80
52	52	52	00013200 - FUBÁ DE MILHO 1KG <i>Fubá de milho amarelo, moinho d'água, enriquecido com ferro e</i>		unidade	100,000000	5,630000	563,00
53	53	53	00013201 - FLOCÃO <i>Farinha de milho flocada, Pacote com 500g.</i>		unidade	30,000000	5,000000	150,00
54	54	54	00013202 - FRANGO INTEIRO <i>Frango inteiro congelado com aprox. 4kg, sem nenhum sangue excessivo ou manchas de sangue, sem</i>		quilograma	310,000000	11,730000	3.636,30
55	55	55	00013203 - GELATINA <i>Em diversos sabores sem pedaços de frutas. Embalagem: caixa de 35 g, data de fabricação, prazo de</i>		unidade	600,000000	2,090000	1.254,00
56	56	56	00013204 - GOIABA <i>Tipo redondo. Tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser</i>		quilograma	370,000000	8,050000	2.978,50



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
57	57	57	00013205 - INHAME <i>Tamanho e Coloração uniforme, produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos</i>		quilograma	200,000000	7,630000	1.526,00
58	58	58	00013206 - IOGURTE SABORES 1L <i>Embalagem 1L, com adição de polpas diversas, obtido de leite</i>		unidade	300,000000	6,730000	2.019,00
59	59	59	00013207 - IOGURTE DE BANDEJA <i>Bandeja com 6 unidades, aprox. 90g cada totalizando 540g a bandeja.</i>		unidade	200,000000	6,210000	1.242,00
60	60	60	00013208 - LARANJA <i>Tipo pera, redonda. Tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado com polpa firme e</i>		quilograma	600,000000	6,163333	3.698,00
61	61	61	00013209 - LEITE EM PÓ INTEGRAL <i>Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a</i>		unidade	100,000000	25,950000	2.595,00
62	62	62	00013210 - LEITE EM PÓ 0 A 6 MESES <i>Fórmula Infantil para Lactentes de 0 a 6 meses de idade. Com</i>		unidade	100,000000	47,470000	4.747,00
63	63	63	00013211 - LEITE EM PÓ A PARTIR DE 6 MESES <i>Com 18 vitaminas e minerais; Rico em Cálcio. Vitaminas C, D, B1. Ácido</i>		unidade	100,000000	56,810000	5.681,00
64	64	64	00013212 - LEITE CONDENSADO <i>Obtido a partir do leite fresco, puro e integral condensado e adoçado</i>		unidade	400,000000	8,460000	3.384,00
65	65	65	00013213 - LEITE DE COCO 500ML <i>Embalagem de 500 ML, natural, com validade mínima de 6 meses. a</i>		unidade	200,000000	10,520000	2.104,00
66	66	66	00013214 - LEITE INTEGRAL FARDO C/ 12 UN <i>Leite de vaca, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de</i>		unidade	250,000000	77,450000	19.362,50
67	67	67	00013215 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA <i>Linguiça Calabresa Cozida e defumada com aromas: natural de</i>		quilograma	200,000000	18,520000	3.704,00
68	68	68	00013216 - LINGUIÇA TOSCANA <i>Linguiça toscana, congelado, com cor, sabor e odor característicos do</i>		quilograma	200,000000	15,930000	3.186,00
69	69	69	00013217 - LIMÃO <i>Tipo redondo. Tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser</i>		quilograma	50,000000	2,340000	117,00
70	70	70	00013218 - MACARRÃO ESPAGUETE 1KG <i>Com ovos, vitaminado, composto de matéria - prima de primeira</i>		unidade	200,000000	8,126667	1.625,33



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
71	71	71	00013219 - MACARRÃO PARAFUSO 500G <i>Com ovos, vitaminado, composto de matéria-prima de primeira qualidade.</i>		unidade	200,000000	6,380000	1.276,00
72	72	72	00013220 - MAÇÃ <i>Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Fruta bem</i>		quilograma	600,000000	10,730000	6.438,00
73	73	73	00013221 - MAMÃO PAPAIA <i>Tipo papaia, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau médio de amadurecimento, sem rupturas.</i>		quilograma	550,000000	6,396667	3.518,17
74	74	74	00013222 - MAIONESE 500G <i>Em sachê, espesso, frio, composto de gema de ovo e azeite – aprox. 500 g.</i>		unidade	300,000000	8,130000	2.439,00
75	75	75	00013223 - MANTEIGA SEM SAL 500G <i>Embalagem 500g, manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do</i>		unidade	300,000000	25,280000	7.584,00
76	76	76	00013224 - MARGARINA 1KG <i>Margarina cremosa em potes plásticos de 1 KG com sal. Produto que se apresenta sob forma de</i>		unidade	100,000000	16,596667	1.659,67
77	77	77	00013225 - MELANCIA <i>Tipo redondo graúdo. Tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado com polpa firme e</i>		quilograma	520,000000	4,060000	2.111,20
78	78	78	00013226 - MELÃO <i>Tipo redondo. Tamanho e Coloração uniforme. Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser</i>		quilograma	350,000000	5,100000	1.785,00
79	79	79	00013227 - MANGA <i>De 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada</i>		quilograma	520,000000	7,596667	3.950,27
80	80	80	00013228 - MILHO VERDE 200G <i>Embalagem 200g. Intacta, isentos de matéria terrosa, parasitas e detritos</i>		unidade	300,000000	5,160000	1.548,00
81	81	81	00013229 - MILHO PARA PIPOCA 500G <i>De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de suidades e</i>		unidade	150,000000	4,960000	744,00
82	82	82	00013230 - MISTURA PARA PREPARO DE BOLO 5KG <i>Pacote de 5kg, sabores variados.</i>		unidade	100,000000	38,790000	3.879,00
83	83	83	00013231 - MOLHO DE TOMATE 340G <i>Sachê com 340g.</i>		unidade	220,000000	3,380000	743,60
84	84	84	00013232 - ÓLEO DE SOJA 900ML <i>Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter</i>		unidade	200,000000	11,662500	2.332,50



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
85	85	85	00013233 - OVOS <i>Ovo de galinha tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos,</i>		embalagem	300,000000	18,480000	5.544,00
86	86	86	00013234 - OREGANO <i>Embalagem de 500 gramas, embalagem primária com identificação do produto, informação</i>		unidade	13,000000	18,972500	246,64
87	87	87	00013235 - PÃO DOCE <i>Peso por unidade de 50g, feito no dia da entrega. Contém glúten. De boa qualidade com miolo branco e</i>		unidade	16.500,000000	1,200000	19.800,00
88	88	88	00013236 - PÃO DE FORMA <i>Pão de fôrma comum, acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo de 500g, contendo a</i>		unidade	300,000000	8,193333	2.458,00
89	89	89	00013043 - PÃO FRANCÊS <i>Peso por unidade de 50g, feito no dia da entrega. Contém glúten. De boa qualidade com miolo branco e</i>		unidade	16.500,000000	1,200000	19.800,00
90	90	90	00013237 - PÉ DE MOÇA <i>Pote com 20 unidades, doce com amendoim natural, aprox. 1kg</i>		unidade	120,000000	21,500000	2.580,00
91	91	91	00013238 - PÉ DE MOLEQUE <i>Pote com 50 unidades, doce de amendoim natural, aprox. 800g</i>		unidade	100,000000	20,480000	2.048,00
92	92	92	00013239 - PEITO DE FRANGO <i>Peito de frango, congelada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido nem</i>		quilograma	500,000000	17,467500	8.733,75
93	93	93	00013240 - PERA <i>Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Fruta bem</i>		quilograma	400,000000	9,970000	3.988,00
94	94	94	00013241 - PIRULITO GRANDE <i>Pirulito gigante com diversos sabores, sem Chiclete. Colorido artificialmente, aromatizado artificialmente.</i>		unidade	100,000000	20,760000	2.076,00
95	95	95	00013242 - PIMENTÃO <i>De boa qualidade, conservada as características organolépticas do produto para o consumo humano.</i>		quilograma	50,000000	8,396667	419,83
96	96	96	00013243 - POLPA DE FRUTA <i>Sabores variados: abacaxi, acerola, manga, goiaba, maracujá e caju. O produto não deverá apresentar</i>		unidade	400,000000	14,160000	5.664,00
97	97	97	00013244 - POLVILHO AZEDO DE MANDICA 500G <i>Embalagem de 500g, grupo 1, fécula tipo 1, contendo identificação do</i>		unidade	220,000000	5,370000	1.181,40
98	98	98	00013245 - POLVILHO DOCE DE MANDICA 500G <i>Embalagem de 500gr contendo identificação do produto, data de</i>		unidade	100,000000	5,520000	552,00



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
99	99	99	00013246 - PRESUNTO FATIADO <i>Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original</i>		quilograma	200,000000	30,850000	6.170,00
100	100	100	00013247 - QUEIJO MUSSARELA <i>Fatiado produzido a base de leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio.</i>		quilograma	200,000000	27,660000	5.532,00
101	101	101	00013248 - REFRIGERANTE <i>Sabores variados, fardo 06 unidades.</i>		fardo	50,000000	30,480000	1.524,00
102	102	102	00013249 - REPOLHO BRANCO <i>Tamanho regular, de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser</i>		quilograma	160,000000	4,430000	708,80
103	103	103	00013250 - SALSICHA <i>De carne bovina para cachorro quente, pacote com aprox. 500g</i>		unidade	382,000000	10,490000	4.007,18
104	104	104	00013251 - SARDINHA <i>Tradicional conservada em óleo, acondicionada em lata (130 g cada).</i>		unidade	210,000000	4,830000	1.014,30
105	105	105	00013252 - SAL REFINADO <i>Refinado lodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e</i>		unidade	60,000000	2,550000	153,00
106	106	106	00013253 - SUCO CONCENTRADO DE CAJU 1L <i>Suco não fermentado, reconstituído, pasteurizado, adocado, embalagem</i>		unidade	450,000000	8,430000	3.793,50
107	107	107	00013254 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 1L <i>Suco não fermentado, reconstituído</i>		unidade	400,000000	8,520000	3.408,00
108	108	108	00013255 - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ 1L <i>Suco não fermentado, reconstituído</i>		unidade	450,000000	8,680000	3.906,00
109	109	109	00013256 - SUCO CONCENTRADO DE UVA 1L <i>Suco não fermentado, reconstituído, pasteurizado, adocado, embalagem</i>		unidade	220,000000	8,500000	1.870,00
110	110	110	00013257 - SUCO CONCENTRADO DE MANGA 1L <i>Suco não fermentado, reconstituído</i>		unidade	400,000000	8,880000	3.552,00
111	111	111	00013258 - TAPIOCA <i>O produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar presença de impurezas,</i>		unidade	320,000000	7,596667	2.430,93
112	112	112	00013259 - TEMPERO PRONTO <i>Pacote com 12 unidades em sachê de 05g. Sabores diversos.</i>		unidade	100,000000	4,370000	437,00



MUNICÍPIO DE PEDRO CANÁRIO

Pedro Canário - ES

Prefeitura Municipal de Pedro Canário

Rua Sao Paulo, 220 - BOA VISTA - Pedro Canário - ES - CEP: 29970-000

CNPJ Nº 28.539.872/0001-41 Tel: (27)3764-3601

ANEXO I

#	Nº	Lote	Item	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
113	113	113	00013260 - TEMPERO PRONTO SEM PIMENTA <i>Tempero pronto sem pimenta, embalagem com aprox. 500g</i>		unidade	100,000000	9,540000	954,00
114	114	114	00013261 - TOMATE <i>Tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de</i>		quilograma	500,000000	10,350000	5.175,00
115	115	115	00013262 - UVA <i>Fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme. Fruta bem</i>		quilograma	330,000000	8,410000	2.775,30
116	116	116	00013263 - UVA PASSA <i>Escuras, sem sementes. Pacote com 200 gramas.</i>		unidade	100,000000	7,280000	728,00
117	117	117	00013264 - VINAGRE 750ML <i>Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária: Frascos plásticos de</i>		unidade	65,000000	4,563333	296,62